
Pagina 1 di 3

PROVINCIA  DI  SAVONA
DETERMINAZIONE

N. 3392 DEL 15/11/2024

SETTORE Risorse Umane e Finanziarie
SERVIZIO Personale

OGGETTO: CONTRIBUTO PER LA PARTECIPAZIONE DI DIPENDENTI DELLA 
PROVINCIA DI SAVONA A MASTER ORGANIZZATI DA UNIVERSITA’ O 
ENTI ACCREDITATI

IL DIRIGENTE

VISTI:
• l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in 

materia di gestione;
• il vigente statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali;
• l’articolo 18 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina le 

funzioni dirigenziali;
• gli articoli 22 e 23 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che 

disciplinano la delega di funzioni e la sostituzione dei dirigenti;

RICHIAMATI:
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 34 del 28/09/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;
• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 60 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2024-2026;

• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 65 del 13/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione  2024-2026;

• il Decreto del Presidente n. 244 del 19/12/2023, con il quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) parte finanziaria per gli anni 2024-2026 assegnando al 
dirigente del settore Risorse Umane e Finanziarie la gestione del capitolo di uscita 102200 
“Formazione” nell'ambito della Missione 01 – Programma 10;

• il Decreto del Presidente n. 78 del 08/05/2024, con il quale è stato approvato il Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Provvedimento numero: 3392 del 15/11/2024  - Esecutività 15/11/2024 - Num. Prot : 60038 del 15/11/2024 



Pagina 2 di 3

VISTO il bando di selezione interna avente ad oggetto l’erogazione di un contributo per la 
partecipazione di dipendenti della Provincia di Savona a master organizzati da Università o Enti 
accreditati, approvato con determina dirigenziali n. 3069 del 17 ottobre 2024;

DATO ATTO che il predetto Bando è stato pubblicato all’Albo on line  nonché sul sito 
istituzionale della Provincia;

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 
04 novembre 2024;
 
PRESO ATTO che nel suddetto termine i seguenti dipendenti della Provincia di Savona hanno 
presentato domanda per ottenere il contributo:
- Marmorato Daniele - Funzionario Amministrativo/Finanziario con nota prot. n. 57178 del 
31/10/2024: Master di II Livello presso l’Università Lumsa di Roma in Teoria e Management degli 
appalti pubblici, importo richiesto euro 616,00;
- Zanelli Sara – Funzionario Amministrativo/Finanziario con nota prot. n. 55670 del 23/10/2024: 
Master di II Livello presso l’Università degli Studi di Genova in Innovazione nella Pubblica 
Amministrazione, importo richiesto euro 1.000,00;

TENUTO CONTO che a seguito dell’esame delle domande pervenute sono stati attribuiti i 
seguenti punteggi, sulla base dei criteri previsti dall’art. 7 del bando:

NOMINATIVO RUOLO DURATA 
MASTER

INTERESSE 
MASTER

PUNTEGGIO 
FINALE

SARA ZANELLI 2 2 5 9
DANIELE 
MARMORATO

2 2 4 8

RITENUTO pertanto necessario provvedere all'impegno della spesa totale di € 1.616,00 sul 
Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024, relativo a quanto sopra descritto, dando atto che 
detto debito diventerà esigibile nell'esercizio finanziario 2024;

VISTI:
• gli articoli 183 e 191 del decreto legislativo n. 267/2000, che disciplinano le procedure per 

l'assunzione degli impegni di spesa;
• gli articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009, che disciplinano i contenuti e le  regole di 

coordinamento finanziario tra gli enti pubblici;
• gli articoli da 1 a 18, del TITOLO I, del decreto legislativo n. 118/2011, che disciplinano i 

principi contabili generali e applicati per le regioni, le province autonome e gli enti locali;
• l’articolo 44 del  vigente regolamento di contabilità;
• la deliberazione della Giunta provinciale n. 24 del 10/08/2009 ad oggetto “Tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni”;

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto 
legislativo n. 267/2000;

DETERMINA

1. di individuare i seguenti beneficiari del contributo:

Zanelli Sara,  Funzionario Amministrativo/Finanziario

Marmorato Daniele,  Funzionario Amministrativo/Finanziario

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Provvedimento numero: 3392 del 15/11/2024  - Esecutività 15/11/2024 - Num. Prot : 60038 del 15/11/2024 



Pagina 3 di 3

2. di impegnare la spesa relativa, quantificabile in complessivi euro 1.616,00, di cui:

- € 1.000,00 a favore di Zanelli Sara, [OMISSIS...] 

- € 616,00  a favore di Marmorato Daniele, [OMISSIS...] 

con i riferimenti al Bilancio di Previsione 2024-2026, annualità 2024, con imputazione 
all'esercizio finanziario 2024 riportati nella tabella in calce al presente atto;

3. di dare atto della compatibilità monetaria della spesa con il relativo stanziamento di bilancio;

4. di dare atto che con il presente atto sono garantiti il pareggio generale del bilancio e il rispetto 
degli equilibri finanziari di cui all'art. 162, comma 6 del D. Lgs. 267/2000;

5. di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per l’acquisizione del visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del decreto legislativo n. 267/2000, per 
l’esecutività della stessa;

6. di dare atto che il responsabile del procedimento, nominato ai sensi degli articoli 5 e 6 della 
legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, è il dotto. Alessio Canepa;

7. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

Dati Contabili
 
EU Anno Capitolo Descrizione Capitolo Rag. Sociale Importo Piano Fin.

I 2024 01101.03.001022
00

FORMAZIONE ZANELLI SARA 1.000,00 U.1.03.02.04.999

I 2024 01101.03.001022
00

FORMAZIONE MARMORATO DANIELE 616,00 U.1.03.02.04.999

Vincolo/Lavoro Obiettivo Tipo Finanziamento Centro di Resp. CUP CIG

      DA DEFINIRE S3 - RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

  

      DA DEFINIRE S3 - RISORSE UMANE E 
FINANZIARIE

  

Il Dirigente
 Canepa Alessio 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da 

Provvedimento numero: 3392 del 15/11/2024  - Esecutività 15/11/2024 - Num. Prot : 60038 del 15/11/2024 



PROVINCIA DI SAVONA

DETERMINAZIONE N. 3392
Data di registrazione 15/11/2024

Risorse Umane e Finanziarie

OGGETTO: CONTRIBUTO PER LA PARTECIPAZIONE DI DIPENDENTI DELLA 
PROVINCIA DI SAVONA A MASTER ORGANIZZATI DA 
UNIVERSITA’ O ENTI ACCREDITATI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE UMANE E FINANZIARIE O SUO DELEGATO 
CERTIFICA CHE SONO STATE EFFETTUATE LE SEGUENTI REGISTRAZIONI :

Dati Contabili

Tipo Movimento Numero Importo

I 2228 / 2024 1.000,00
I 2229 / 2024 616,00

e attesta la copertura finanziaria e la coerenza con le previsioni di bilancio, ai sensi degli articoli 

147 bis e 183 comma 7 del decreto legislativo n. 267/2000.

La sopraindicata determinazione dirigenziale è esecutiva dalla data di sottoscrizione del presente 

visto di regolarità contabile.

Lì, 15/11/2024 Il Dirigente
Canepa Alessio

(atto sottoscritto digitalmente)

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Alessio Canepa

Provvedimento numero: 3392 del 15/11/2024  - Esecutività 15/11/2024 - Num. Prot : 60038 del 15/11/2024 


